[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03 мая 2018 г.
	                                      № 152

	О создании штаба  по рассмотрению вопросов подготовки жилищно-коммунального, газового и энергетического комплексов муниципального района «Княжпогостский» к работе в осенне - зимний период 2018-2019 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г.№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях осуществления контроля за ходом подготовки объектов теплоэнергетического, электроэнергетического, газового и жилищно-коммунального хозяйства  района к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать Штаб по рассмотрению вопросов по подготовке  жилищно-коммунального, газового, и энергетического комплексов муниципального района «Княжпогостский» к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов (далее – Штаб) согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Организовать работу Штаба с 14 мая 2018 года.
3. Заместителю руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Немчинову А. Л. обеспечить проведение заседаний штаба не менее 1 раза в две недели с заслушиванием руководителей администраций городских и глав сельских поселений, руководителей организаций жилищно-коммунального, газового, и энергетического комплексов муниципального района «Княжпогостский» о ходе подготовки к работе в осенне-зимний период 2018-2019гг.
4.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 11 мая 2017г. № 164 «О создании штаба по рассмотрению вопросов подготовки  жилищно-коммунального, газового, и энергетического комплексов муниципального района «Княжпогостский» к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов».
  5. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», курирующего вопросы ЖКХ.
Руководитель администрации                                                           В. И. Ивочкин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального  района «Княжпогостский»

                от 03 мая 2018 г. № 152
СОСТАВ ШТАБА
по рассмотрению вопросов подготовки  жилищно-коммунального, газового, и энергетического комплексов муниципального района «Княжпогостский» к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов

	Руководитель штаба

	-
	Немчинов А.Л., заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Заместитель руководителя штаба
	-
	Хмара Ю.Ю., начальник управления архитектуры, строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Секретарь штаба:

Члены штаба:

Пекус Ю.Г.

Гойда М.Г.

Дмитрогло В.Ю.
	-
-
-
-
-

-
	Подгорнова И.А., ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства управления АСЖКиДХ администрации МР «Княжпогостский»;

руководители администраций городских поселений;
главы сельских поселений;
начальник управления образования администрации МР «Княжпогостский»;

заведующий отделом культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»;

заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации МР «Княжпогостский»;

	Маслобоев С.Н.
	-
	начальник Княжпогостского района электрических сетей ПО «ЮЭС филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго»  (по согласованию);

	Пушкина Н.В.
	-
	директор филиала ОАО “Газпром газораспределение Сыктывкар” в г. Емве  (по согласованию);

	Дригула А.И.
	-
-
	исполнительный  директор АО «КТЭК» (по согласованию);
руководители управляющих (обслуживающих) компаний ( по согласованию);

	Торлопова Н.В.
	-

	начальник Государственной жилищной инспекции по         Княжпогостскому району (по согласованию).

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»